
   Základní škola a Mateřská škola Chotíkov 
   Chotíkov 173, 330 17 

   tel.: +420 377 821 580 
   e-mail: skola@zs-chotikov.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola Chotíkov, příspěvková organizace 
 
 
 
Č.j.: ZSCH/403/2024                                   V Chotíkově dne 17. 6. 2024 

 
 
 

 
VÝŠE ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 
Na základě novely § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů stanovuje výši úplaty zřizovatel.  
 

Rada obce Chotíkov stanovila usnesením č. 5 ze dne 12. 6. 2024 s platností od 1. 9. 2024  
měsíční úplatu za zájmové vzdělávání pro školní rok 2024/2025  

ve výši 
 
 

200,- Kč měsíčně 
 
 

 

Úplata se platí ve dvou splátkách.  
Úplata za období od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024 je splatná do 30. 9. 2024. 
Úplata za období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025 je splatná do 31. 1. 2025, a to bezhotovostně na účet školy. 
 
Snížení nebo osvobození od úplaty  
Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

• účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o 
pomoci v hmotné nouzi, 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách, 
nebo 

• účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 
sociální podpoře 

• účastník má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře. Zákonný zástupce tuto skutečnost 

prokáže řediteli školy „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě. 
 
 
Ředitel může účastníkovi školní družiny snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, a to na základě žádosti zákonného 
zástupce a doložením dokladu o pobírání výše zmíněných dávek či příspěvků.  
 
Změní-li se během doby, pro kterou bylo rozhodnutí o snížení či osvobození od úplaty vydáno skutečnosti 
rozhodné pro jeho vydání, je plátce povinen tyto změny nejdéle do 8 dnů od jejich vzniku oznámit ředitelce 
školy. 

 

 

 

 

 
 

_________________________________________ 
                                                                              Mgr. Gabriela Budínská 
       ředitelka Základní školy a Mateřské školy Chotíkov, 
              příspěvková organizace 
 

mailto:skola@zs-chotikov.cz

		2024-06-17T13:12:28+0200
	Mgr. Gabriela Budínská




